
Start: N 48°13'10.759"

E 14°14'12.934"

Marschtabelle Ziel: N 47° 40.800'

E 014° 10.250

G-km G-km km See- Str. 38 40 42

von 0 zu 0 Pkt. höhe Nr. km/h km/h km/h

0,0 1,4 250
NST   St.Florian/Asten, direkt vor Backaldrin Paneum

Kornspitzstraße 1, 4481 Asten Bezirk Linz Land
11:00 11:00 11:00

0,1 1,3 0,1 249 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen

0,2 1,2 0,1 247 rechts abbiegen nach verspiegelter Produktionshalle

0,3 1,1 0,1 247 FT, Schranken 

0,6 0,8 0,3 254 Werksausfahrt-Schranken rechts abbiegen

0,8 0,6 0,2 249 1. Zieldurchfahrt Paneum

0,9 0,5 0,1 249 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen

1,1 0,3 0,2 247 rechts abbiegen nach verspiegelter Produktionshalle

1,4 0,0 0,3 254 FT, Schranken 

0,0 132,3 0,0 251
OST   nach Firmenausfahrt Backaldrin, links 

abbiegen auf Florianistraße
11:03 11:03 11:03

0,7 131,6 0,7 254 rechts abbiegen Rtg. St.Florian auf Gmdstr Weiling 11:04 11:04 11:04

1,2 131,1 0,5 253 Kreuzung mit L566 gerade Rtg. St. Florian 11:04 11:04 11:04

1,3 131,0 0,1 253 St. Florian 11:05 11:04 11:04

1,3 131,0 0,0 255 Halblinks 11:05 11:04 11:04

1,4 130,9 0,1 262 links abbiegen Rtg. Florianhalle 11:05 11:05 11:05

2,5 129,8 1,1 270 Engstelle St. Florian Wienerstraße  ][ 11:06 11:06 11:06

2,8 129,5 0,3 277 Marktgemeindeamt St. Florian 11:07 11:07 11:07

2,9 129,4 0,1 277 KV links auf Thannstraße 11:07 11:07 11:07

3,5 128,8 0,6 259 FT, Kreisverkehr 3. Ausfahrt Rtg. Asten 11:08 11:08 11:08

5,4 126,9 1,9 253 Kreuzung mit Weiliing geradeaus, Rtg Asten 11:11 11:11 11:10

6,2 126,1 0,8 250 FT, rechts abbiegen Rtg Firma Backaldrin 11:12 11:12 11:11

6,5 125,8 0,3 250 rechts abbiegen über Brücke, Engstelle          ][ 11:13 11:12 11:12

6,7 125,6 0,2 247 links von Start weiter auf Kornspitzstraße 11:13 11:13 11:12

6,8 125,5 0,1 249 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen 11:13 11:13 11:12

6,9 125,4 0,1 247 rechts abbiegen nach verspiegelter Produktionshalle 11:13 11:13 11:12

7,0 125,3 0,1 247 FT, Schranken 11:14 11:13 11:13

7,3 125,0 0,3 254 W-Ausfahrt-Schranken links abbiegen - Florianistraße 11:14 11:13 11:13

8,0 124,3 0,7 254 rechts abbiegen Rtg. St.Florian auf Gmdstr Weiling 11:15 11:15 11:14

8,5 123,8 0,5 253 Kreuzung mit L566 gerade Rtg. St. Florian 11:16 11:15 11:15

8,6 123,7 0,1 253 St. Florian 11:16 11:15 11:15

8,6 123,7 0,0 255 Halblinks 11:16 11:15 11:15

8,7 123,6 0,1 262 links abbiegen Rtg. Florianhalle 11:16 11:16 11:15

9,8 122,5 1,1 270 Engstelle St. Florian Wienerstraße  ][ 11:18 11:17 11:17

10,1 122,2 0,3 277 SP, Marktgemeindeamt St. Florian 11:18 11:18 11:17

10,2 122,1 0,1 277 KV links auf Thannstraße 11:19 11:18 11:17

10,8 121,5 0,6 259 FT, Kreisverkehr 3. Ausfahrt Rtg. Asten 11:20 11:19 11:18

12,7 119,6 1,9 253 Kreuzung mit Weiling geradeaus, Rtg Asten 11:23 11:22 11:21

13,5 118,8 0,8 250 FT, rechts abbiegen Rtg Firma Backaldrin 11:24 11:23 11:22

13,8 118,5 0,3 250 rechts abbiegen über Brücke, Engstelle         ][ 11:24 11:23 11:22

Sonntag, 01. Juni 2025       4. Etappe       Backaldrin St.Florian/Asten - Hinterstoder/Höss    132,3km

Ort



14,0 118,3 0,2 247 links von Start weiter auf Kornspitzstraße 11:25 11:24 11:23

14,1 118,2 0,1 249 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen 11:25 11:24 11:23

14,2 118,1 0,1 247 rechts abbiegen nach verspiegelter Produktionshalle 11:25 11:24 11:23

14,3 118,0 0,1 247 FT, Schranken 11:25 11:24 11:23

14,6 117,7 0,3 254 W-Ausfahrt-Schranken links auf Florianistraße 11:26 11:24 11:23

15,3 117,0 0,7 250 rechts abbiegen auf Gmdstr. Weiling 11:27 11:25 11:24

15,8 116,5 0,5 250 Kreuzung mit L566 gerade Rtg. St. Florian 11:27 11:26 11:25

15,9 116,4 0,1 250 St. Florian 11:28 11:26 11:25

15,9 116,4 0,0 250 Halblinks 11:28 11:26 11:25

16,0 116,3 0,1 255 links abbiegen Rtg. Florianhalle 11:28 11:27 11:25

17,1 115,2 1,1 260 Engstelle St. Florian Wienerstraße      ][ 11:30 11:28 11:27

17,4 114,9 0,3 270 SP,  Marktgemeindeamt St. Florian 11:30 11:29 11:27

17,5 114,8 0,1 277 Kreisverkehr links auf Thannstraße 11:30 11:29 11:28

18,1 114,2 0,6 259 FT, Kreisverkehr 1. Ausfahrt Rtg. Steyr L566 11:31 11:30 11:28

19,2 113,1 1,1 261 FT, Kreisverkehr 2. Ausfahrt, Rtg Steyr L564 11:33 11:31 11:30

20,7 111,6 1,5 266 Kreuzung gerade L564 11:35 11:34 11:32

24,1 108,2 3,4 307 Kreuzung gerade Rtg. Niederneukirchen L564 11:41 11:39 11:37

24,4 107,9 0,3 307 FT L564 11:41 11:39 11:37

25,9 106,4 1,5 317 FT L564 11:43 11:41 11:40

28,4 103,9 2,5 332 Kreuzung Weichstätten geradeaus L564 11:47 11:45 11:43

29,3 103,0 0,9 360 Bezirk Steyr-Land 11:49 11:46 11:44

29,5 102,8 0,2 363 Kreuzung rechts abbiegen, Rtg Sierning L565 11:49 11:47 11:45

34,1 98,2 4,6 380 Kreuzung rechts abbiegen, Rtg Schiedlberg 11:56 11:54 11:51

34,6 97,7 0,5 380 Matzelsdorf 11:57 11:54 11:52

34,9 97,4 0,3 366 Kreuzung Links abbiegen, Rtg Droißendorf L1376 11:58 11:55 11:52

35,9 96,4 1,0 383 Droißendorf L1376 11:59 11:56 11:54

38,1 94,2 2,2 388 Kreuzung gerade mit L1372 weiter auf L1376 12:03 12:00 11:57

38,3 94,0 0,2 394 Hilbern 12:03 12:00 11:57

38,6 93,7 0,3 385 Kreuzung links abbiegen, Rtg Bad Hall L1376 12:03 12:00 11:58

39,2 93,1 0,6 390 halbrechts Rtg Bad Hall 12:04 12:01 11:59

40,9 91,4 1,7 402 rechts abbiegen Rtg Bad Hall L1359 12:07 12:04 12:01

41,4 90,9 0,5 398 Mengerdorf 12:08 12:05 12:02

41,9 90,4 0,5 401 Kreuzung links abbiegen Rtg Bad Hall 12:09 12:05 12:02

42,7 89,6 0,8 403 Großmengerdorf 12:10 12:07 12:04

42,9 89,4 0,2 408 Kreuzung links abbiegen Güterweg Pesendorf 12:10 12:07 12:04

43,7 88,6 0,8 409 Pesendorf 12:12 12:08 12:05

44,6 87,7 0,9 412 Kreuzung mit B122 geradeaus, Rtg Waldneukirchen L1356 12:13 12:09 12:06

48,2 84,1 3,6 428 Kreuzung links Rtg Waldneukirchen L555 12:19 12:15 12:11

48,3 84,0 0,1 431 Waldneukirchen L555 12:19 12:15 12:12

49,1 83,2 0,8 446 SP Gemeindezentrum Waldneukirchen L555 12:20 12:16 12:13

49,2 83,1 0,1 446 Beginn Abfahrt L555 12:20 12:16 12:13

51,0 81,3 1,8 360 Kreuzung rechts abbiegen auf B140, Rtg Grünburg B140 12:23 12:19 12:15

52,9 79,4 1,9 361 FT 12:26 12:22 12:18

53,1 79,2 0,2 367 Beginn Tunnel Grünburg 12:26 12:22 12:18

53,9 78,4 0,8 372 Bezirk Kirchdorf 12:28 12:23 12:20

54,3 78,0 0,4 387 Ende Tunnel Grünburg 12:28 12:24 12:20

54,6 77,7 0,3 385 FT 12:29 12:24 12:21

54,8 77,5 0,2 385 FT 12:29 12:25 12:21

55,4 76,9 0,6 377 Obergrünburg 12:30 12:26 12:22

55,5 76,8 0,1 377 FT 12:30 12:26 12:22

56,6 75,7 1,1 373 FT 12:32 12:27 12:23

61,1 71,2 4,5 392 Leonstein B140 12:39 12:34 12:30

61,2 71,1 0,1 392 FT 12:39 12:34 12:30



61,6 70,7 0,4 392 FT 12:40 12:35 12:31

61,7 70,6 0,1 392 BUFFET ANFANG 12:40 12:35 12:31

62,5 69,8 0,8 407 BUFFET ENDE 12:41 12:36 12:32

63,5 68,8 1,0 407 Green Zone 12:43 12:38 12:33

69,9 62,4 6,4 458 Links abbiegen Rtg Frauenstein 12:53 12:47 12:42

70,4 61,9 0,5 418 Steyr Brücke, Beginn Steigung 12:54 12:48 12:43

71,0 61,3 0,6 451 Frauenstein 12:55 12:49 12:44

72,9 59,4 1,9 470 Kreuzung geradeaus 12:58 12:52 12:47

74,7 57,6 1,8 469 Am Dorferberg 13:00 12:55 12:49

75,1 57,2 0,4 462 Engstelle     ][ 13:01 12:55 12:50

75,8 56,5 0,7 453 Rechtskurve über Brücke- Staumauer 13:02 12:56 12:51

75,9 56,4 0,1 463 Kreuzung links abbiegen auf B138 B138 13:02 12:56 12:51

83,0 49,3 7,1 464 Kreuzung rechts Rtg. Hinterstoder L552 13:14 13:07 13:01

91,2 41,1 8,2 570 Hinterstoder         Green Zone L552 13:27 13:19 13:13

91,8 40,5 0,6 579 Hinterstoder Kreuzung links Rtg. Vorderstoder L551 13:27 13:20 13:14

96,1 36,2 4,3 757 Vorderstoder L551 13:34 13:27 13:20

96,8 35,5 0,7 803 BW Vorderstoder Kat. 2  5,2 km Ø 4,3 %, max. 11 % L551 13:35 13:28 13:21

101,1 31,2 4,3 639 Kreuzung links GW Pießling 13:42 13:34 13:27

103,7 28,6 2,6 577 Pießling 13:46 13:38 13:31

104,2 28,1 0,5 565 FT, Kreuzung rechts Rtg. Liezen B138 13:47 13:39 13:31

106,5 25,8 2,3 579 Autobahnauffahrt Windischgarsten weiter auf B138 13:51 13:42 13:35

107,0 25,3 0,5 579 Pichl 13:51 13:43 13:35

107,2 25,1 0,2 587 FT, Kreuzung rechts Rtg. Hinterstoder L551 13:52 13:43 13:36

108,5 23,8 1,3 570 Schweizersberg 13:54 13:45 13:38

111,0 21,3 2,5 669 Roßleithen 13:58 13:49 13:41

113,0 19,3 2,0 630 Beginn Anstieg       Buffet 14:01 13:52 13:44

116,8 15,5 3,8 799 Vorderstoder 14:07 13:58 13:49

117,3 15,0 0,5 803 BW Vorderstoder Kat.2  4,3 km Ø 4,0 %, max. 9% 14:08 13:58 13:50

121,9 10,4 4,6 595 Hinterstoder 14:15 14:05 13:57

122,5 9,8 0,6 579 FT, Kreuzung links Rtg Hinterstoder L552 14:16 14:06 13:58

122,7 9,6 0,2 583 Kreuzung links auf Höss-Panoramastraße 14:16 14:07 13:58

122,7 9,6 0,0 583 Green Zone - Auffahrt Höss 14:16 14:07 13:58

122,8 9,5 0,1 593 Mautstelle Höss-Panoramastraße 14:16 14:07 13:58

132,3 0,0 9,5 1412
Ziel BW Hutterer Höss 

Kat. HC  9,5 km Ø 8,6 %, max. 14 %
14:31 14:21 14:12

Fahrzeit gesamt: 3:28 3:18 3:09

ca. 2.570 HM

Legende:

Neutraler Start/neutral start NST

Offizieller Start/official start OST

Sprintwertung/Intermediate sprint SP

Bergwertung/king of mountain BW

Güterweg/narrow road GW

Bahnübergang BÜ/railway crossing ####

Fahrbahnteiler FT/division island

Kreisverkehr KV/roundabout

Kreuzung rechts/crossroad right

Kreuzung links/crossroad left

Kreuzung gerade/crossroad straight on

gefährliche Abfahrt / dangerous descent

ACHTUNG Gefahrenstelle!/attention dangerous spot


